
UCHWAŁA NR LII/399/2018
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2017 roku.

Na podstawie art. 18 ust 1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2017 poz. 1875, poz. 
2232 oraz 2018 r.  poz. 180) oraz Działu V zdanie trzecie załącznika do uchwały Nr XXXI/247/2016 Rady 
Miejskiej w Darłowie z 23 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2017, 
(zmienionej uchwałą Nr XL/315/2017 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 23 czerwca 2017 r.), Rada Miejska
w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2017 roku, 
stanowiące:

a) sprawozdanie merytoryczne Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo
w 2017 roku, określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

b) sprawozdanie finansowe Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo
w 2017 roku, określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 został przyjęty uchwałą Nr XXXI/247/2016 Rady 

Miejskiej w Darłowie w dniu 23 grudnia 2016 r. po wcześniejszych konsultacjach między 

innymi z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi, organizacjami 

społecznymi, Strażą Miejską oraz komisariatem policji. 

Program został zmieniony uchwałą Nr XL/315/2017 Rady Miejskiej w Darłowie  

z dnia 23 czerwca 2017 r.   

 

Podejmowane przez cały rok 2017 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 487 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2016 poz. 224 ze zmianami). 

Realizatorami niniejszego Programu byli Referat Oświaty i Spraw Społecznych, 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

 

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem 

podjęto następujące działania: 

 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą 

 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom 

uzależnionym i członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić 

psychoterapii osób uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. 

Najważniejszym zadaniem Punktu Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej 

rodziny i zaplanowanie pomocy dla wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny 

dla klientów w godzinach popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  

osobom zgłaszającym się do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Darłowski Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy 

ul. Franciszkańskiej 2 (budynek Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza, wejście od ulicy 

Wenedów). 

We wtorki w godzinach od 16.30 do 18.30 (a od października do grudnia w godzinach 

od 17.00 do 19.00) dyżur w ramach profilaktyki narkomanii pełnił psycholog Pan Tomasz 

Mielczarek, posiadający doświadczenie w pracy z osobami uzależnionymi od środków 

psychoaktywnych. 

Do zadań prowadzącego Punkt należało: 

1. udzielanie konsultacji, informacji i porad na temat uzależnień  od substancji 

psychoaktywnych i problemów  związanych z tym uzależnieniem, 

2. motywowanie do podjęcia leczenia, 

3. pomoc w ubieganiu się  o leczenie, 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/399/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 marca 2018 r.

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 1



2 

 

4. postępowanie prognostyczno – diagnostyczne wobec osób uzależnionych od 

narkotyków, 

5. działanie interwencyjno - wspierające. 

Ogółem zrealizowano 45 dyżurów (w 2016r. – 49 dyżurów) podczas których 

przeprowadzono 103 osobne spotkania (w 2016 r. – 102 osobne spotkania), w których 

uczestniczyło ogółem 46 osób (w 2016 r. – 45 osób). Średnia sesji terapeutycznych wyniosła 

3 osoby na 1 dyżur. Frekwencja osób odwiedzających Punkt wahała się od 0 do 3 osób, przy 

czym całkowity brak zainteresowanych odnotowano tylko 1 raz. 

Spośród osób uczęszczających do Punktu 4 podjęły próby leczenia w ośrodkach  leczenia 

uzależnień, 2 z nich zostały uprzednio objęte detoksykacją. 

Zakres działań Punktu był dostosowany do bieżącego zapotrzebowania na dane formy 

oddziaływań.  

W środy w godzinach  od 15.30 do 17.30 ramach Punktu Pomocy Psychologicznej dla 

ofiar przemocy domowej  oraz dla dzieci i dorosłych członków z problemem alkoholowym 

dyżur pełniła psycholog Pani Karolina Kaczyńska.  

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 30 osób (w 2016 r. – 32 osób)  

Kobiety – 16 (w 2016 r. – 19 osób) 

Mężczyźni – 3 (w 2016 r. – 4 osób) 

Dzieci i młodzież ucząca się –  11(w 2016 r. – 9 osób). 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej przemocy fizycznej, psychicznej  

i ekonomicznej (7 osób), cyberprzemocy (1 osoba) oraz problemu alkoholowego członka 

rodziny (męża, brata, syna). Ofiary przemocy to osoby zamieszkujące z osobą nadużywającą 

alkoholu, jednak w trzech przypadkach problem nadużywania przez osobę stosująca przemoc 

nie występował. Osoby te doświadczały najczęściej przemocy psychicznej (używanie słów 

obraźliwych i wulgarnych, groźby naruszenia nietykalności cielesnej, pozbawienia środków 

materialnych, wyśmiewanie, poniżanie, próby odizolowania i ograniczania kontaktów  

z otoczeniem, niszczenie przedmiotów domowych, zastraszanie), a także fizycznej poprzez 

popchnięcia, kopanie, duszenie. Inne zgłaszane problemy to: zaburzenia lękowe (4 osoby), 

trudności emocjonalne i stany depresyjne (6 osób), myśli samobójcze (2 osoby), mobbing  

w pracy (1 osoba), fobia społeczna (4 osoby), sytuacje kryzysowe – rozwód i śmierć w 

rodzinie (3 osoby), przewlekła choroba somatyczna (1 osoba) oraz problem z tożsamością 

seksualną (1 osoba). Formy udzielonej pomocy to: porady psychologiczne, wsparcie 

emocjonalne, interwencja w sytuacji kryzysowej, psychoedukacja. 

Dodatkowo w środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 

15.00 – 18.00  dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 2



3 

 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”. 

Klienci Punktu to przede wszystkim: 

 osoby uzależnione z wyraźnymi cechami degradacji psychospołecznej  - (29) (w 2016 r. 

– 14 osób), 

 osoby doznające przemocy (21), (w 2016 r. – 18osób), 

 osoby stosujące przemoc (10), (w 2016 r. – 17 osób), 

 osoby z problemem alkoholowym, w tym uzależnione od alkoholu (31), (w 2016 r. – 

342osoby), 

 osoby współuzależnione (9), (w 2016 r. – 11 osób), 

 osoby uzależnione od hazardu (4) (w 2016 r. – brak danych), 

 inne (51), (w 2016 r. – 23 osoby), 

W 2017 roku osoba dyżurująca w Punkcie przeprowadziła 46 dyżurów (w 2016 r. – 51).  

W każdy poniedziałek w godz. 13.30 – 18.30 dyżury prowadziła Pani Janina Lipowiec, 

specjalista psychoterapii uzależnienia. 

W Punkcie udzielono pomocy osobom zgłaszającym się w związku z różnymi 

uzależnienia, jednak przeważająca liczba osób to osoby z problemem alkoholowym. Osób 

uzależnionych lub pijących szkodliwie zgłosiło się 30 (2016 r. - 28), w tym 13 osób 

pierwszorazowych (w 2016 r. – 10).  Osobom w stałym kontakcie udzielano wsparcia  

i pomocy w radzeniu sobie z różnymi problemami np. z głodem alkoholowym, zapobieganiu 

nawrotom picia, w sytuacji stresowej, z poczuciem winy i wstydu, a także w relacji z bliskimi 

osobami.  

Osobom zgłaszającym się do Punktu po raz pierwszy udzielono pomocy  

w rozpoznawaniu ich problemów, w autodiagnozie, motywowaniu do podjęcia terapii 

uzależnienia. 

Osoby z uzależnieniem od narkotyków, z zaburzeniami psychicznymi, mające problemy 

prawne były odsyłane do specjalistów i odpowiednich placówek. 

Do Punktu zgłaszały się również osoby współuzależnione oraz DDA (Dorosłe Dzieci 

Alkoholików).  

Łącznie do Punktu w 2017 r. zgłosiło się 20 osób (w 2016 – 23), w tym 10 osób 

pierwszorazowych (w 2016 – 4 osoby). 

 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich 

rodzin w 2017 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był trzy razy w tygodniu (poniedziałek, 

wtorek oraz środę). Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii 

 i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 177 dyżurów w łącznej wysokości 526 

godziny. 

 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym  

 

Współpraca w tym zakresie to przede wszystkim wzajemne informowanie się o 

działalności. Informacja o pracy Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych 

oraz placówek lecznictwa odwykowego zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

http://um.darlowo.ibip.pl 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/?id=197835


4 

 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu ”after care” 

 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przed wszystkim na 

pokrycie przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii 

podtrzymującej.  

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji 

kontraktu terapeutycznego i  rocznego programu zdrowienia.  

 W 2017 roku pacjentom z terenu Miasta Darłowo pokryto koszty związane z ich 

uczestnictwem w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej w Ośrodku „Patronka” w 

Szczecinku (w 2017 – 6 usług, w 2016 r. – 6 usług). 

W 2017 roku nie było żadnego wniosku o sfinansowane badań okresowych i terapii 

podtrzymującej w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Wspóuzależnienia w Stanominie (w 2016 – 2). 

 

4) realizacja programów edukacyjno – motywacyjnych z osobami dowiezionymi do izb 

wytrzeźwień 

 

Zadanie nie zostało zrealizowane ze względu na stanowisko Państwowej Agencji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

5) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień lub 

osób pracujących na rzecz osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin. 

 

Przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punktu 

Konsultacyjnego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Rady Miejskiej w Darłowie 

spotkali się, aby omówić system pomocy osobom uzależnionym w mieście. Każdy  

z zaproszonych gości przedstawił zakres swojej pracy oraz omówił profil klientów.     

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczestniczył w szkoleniu pn „Przegląd najważniejszych zagadnień z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie”. Dwudniowe szkolenie 

organizował Krajowy Ośrodek Kształcenia Administracji z Krakowa. 

W sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowano 

szkolenie pn. „Motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych, 

współuzależnionych oraz sprawców przemocy”, które poprowadził trener z Ośrodka 

Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z Krakowa. 

Podczas spotkania zostały poruszone zagadnienia z zakresu problemu uzależnienia 

od alkoholu oraz przemocy w rodzinie tj.: 

 style stosowania alkoholu- picie ryzykowne i szkodliwe, uzależnienie od alkoholu, 

 procedura postępowania z osobą zgłoszoną do zobowiązania do podjęcia leczenia 

odwykowego, 

 dokumentacja procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 

 metody leczenia osób uzależnionych oraz system leczenia odwykowego w Polsce, 

 rodzina z problemem alkoholowym oraz współuzależnienie jako sposób 

przystosowania do życia z osobą uzależnioną, 

 pierwszy kontakt z osobą uzależnioną - motywowanie do podjęcia leczenia, 

 zrozumieć Osoby Doświadczające Przemocy (ODP), 

 podjęcie działań interwencyjnych wobec ODP, 

 zasady interwencji wobec ODP, 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 4



5 

 

 motywowanie do zmiany, 

 zapobieganie dalszemu krzywdzeniu. 

W szkoleniu uczestniczyli pracownicy socjalni, asystenci rodzinni,  przedstawiciele 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dzielnicowi, pedagodzy 

szkolni oraz pielęgniarka środowiskowa. 

 

W zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie podjęto następujące działania: 

 

1) organizacja i finansowanie pomocy specjalistycznej między innymi w szkołach, dla 

uczniów i rodziców, u których występują problemy uzależnień i przemocy.   

 

W każdej z darłowskich placówek oświatowych zatrudniony jest pedagog szkolny. 

Dodatkowo uczniowie mają zapewnioną opiekę między innymi psychologiczną  

i logopedyczną. Szkoły zapewniają  pomoc psychologiczno - pedagogiczną w formie zajęć 

specjalistycznych tj. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne, integracja 

sensoryczna,  terapia pedagogiczna. 

Placówki oświatowe zapewniają pomoc ofiarom przemocy poprzez poradnictwo, 

konsultacje, zajęcia i rozmowy z psychologiem oraz z pedagogiem.  W ramach realizacji 

niniejszego Programu pokryto koszty zatrudnienie psychologa szkolnego w Miejskim 

Gimnazjum im. S. Dulewicza (od lipca do grudnia). 

 

2) organizowanie i finansowanie zajęć socjoterapeutycznych dla uczniów darłowskich 

szkół, a w szczególności dzieci z rodzin dotkniętych bądź zagrożonych problemem 

uzależnień i przemocy, 

 

W 2017 roku nie finansowano realizacji zajęć socjoterapeutycznych w związku  

z  szeroką ofertą zajęć specjalistycznych organizowanych w placówkach oświatowych. 

 

3) organizacja i finansowanie bieżącej działalności Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, materiały pomocnicze do 

zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, zatrudnienie 

pracowników i dożywianie dzieci.  

 

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” znajdująca się w budynku 

Miejskiego Gimnazjum przy ulicy Franciszkańskiej 2, funkcjonuje jako placówka wsparcia 

dziennego w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 

2011 r. Czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach od 9
 
- 18. W soboty i inne dni 

wolne od nauki (ferie świąteczne, rekolekcje, ferie zimowe i letnie) placówka czynna była  

w godzinach od 9 -16.  

Praca z dziećmi odbywała się w trzech grupach wychowawczych. Do Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2017 r. uczęszczało łącznie 68 

wychowanków. Podopieczni świetlicy to uczniowie darłowskich szkół - Szkoły Podstawowej 

nr 3 i Gimnazjum Miejskiego. W ciągu roku średnia osób uczęszczających na świetlicę 

wynosiła 23. Dla porównania w 2016 roku systematycznie z zajęć świetlicowych korzystało 

średnio 27 osób.  

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 5



6 

 

Do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników socjalnych, 

asystentów rodzinnych, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz rodziców lub 

opiekunów prawnych, którzy wyrazili pisemną zgodę na udział ich dzieci w zajęciach. Każdy 

z wychowanków uczęszczających na zajęcia do świetlicy mógł skorzystać z jednego posiłku 

dziennie dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce.  

W świetlicy prowadzona była dokumentacja według standardów obowiązujących  

w publicznych placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz 

wychowanków, dane adresowe wychowanków, tematy prowadzonych zajęć, zapisy działań 

prowadzonych przez placówkę, odnotowywaną frekwencję podczas zajęć, Roczny Plan Pracy 

placówki z określeniem miesięcy, regulamin organizacyjny świetlicy, protokoły z posiedzeń 

stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w placówce oraz kartę zgłoszenia 

dziecka do świetlicy i indywidualną kartę pobytu dziecka w świetlicy.  

Współpraca z Urzędem Miejskim w Darłowie, darłowskimi placówkami 

oświatowymi, Policją, Strażą Graniczną, Caritasem, Darłowskim Ośrodkiem Kultury im. 

Leopolda Tyrmanda, Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie „Na Dzisiaj”, Miejską Biblioteką 

Publiczną im. Agnieszki Osieckiej zaowocowała możliwością wspólnego wypracowania 

metod i form pracy z dziećmi mającymi trudności w nauce i sprawiającymi kłopoty 

wychowawcze. Pozwoliła także zapewnić dzieciom z rodzin ubogich i niewydolnych 

wychowawczo bezpłatne obiady i inne formy pomocy w postaci żywności, ubrań, książek i 

przyborów szkolnych. W 2017 r. nawiązano współpracę z Zamkiem Książąt Pomorskich 

Muzeum w Darłowie, która zaowocowała występem dzieci podczas balu karnawałowego „Bal 

u Króla Eryka”.  Dzieci z Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” 

przedstawiły sztukę Pani Elżbiety Gagiew pt. „Legenda wyssana z palca”.  

Praca wychowawcza z podopiecznymi uwzględniała zainteresowania, potrzeby  

i oczekiwania uczniów. Prowadzono następujące formy pracy z dziećmi: pomoc w nauce, 

pomoc w kryzysach szkolnych, rodzinnych i osobistych, współpraca z rodziną 

wychowanków, rozmowy indywidualne i porady wychowawcze, a także cykliczne zajęcia  

z profilaktyki uzależnień, edukacji prozdrowotnej, a także zajęcia komputerowe, plastyczno – 

techniczne, terapeutyczne i kulinarne. Celem tych zajęć było wspieranie wychowawczej roli 

rodziny w integralnym rozwoju dziecka w jej naturalnym środowisku, wyrównanie 

dysproporcji edukacyjnych i wychowawczych u podopiecznych, rozwinięcie u wychowanków 

umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życia codziennego i rozwiązywanie 

konfliktów, wzmacnianie u wychowanków poczucia własnej wartości, wyrabianie  

i utrwalanie u wychowanków prawidłowych nawyków higieny oraz zasad prawidłowego 

odżywiania się. 

W czasie zimowego odpoczynku realizowano akcję „Bezpieczne Ferie 2017”. 

Tradycyjnie przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat bezpieczeństwa podczas zimowego 

wypoczynku. Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonały plakaty prace plastyczne  

pt. "Bezpieczne Ferie 2017".  

Podczas wakacji podopieczni zaangażowali się w ogólnopolską akcję społeczną 

„Bezpieczne Wakacje 2017”. Udział w programie dał dostęp do materiałów edukacyjnych 

opracowanych przez ekspertów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.  

W ramach akcji wychowankowie świetlicy uczestnicząc w konkursie przygotowały prace 

plastyczne pt. "Moje bezpieczne wakacje 2017".  

W dniach od 26 czerwca do 3 lipca 2016 podopieczni świetlicy wyjechali na kolonie 

letnią do Wisły, najpopularniejszej miejscowości Beskidu Śląskiego.  

Wychowankowie świetlicy brali udział w wakacyjnych imprezach i atrakcjach 

przygotowanych w naszym mieście. 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 6



7 

 

Przez cały czas, dzieci uczestniczące w zajęciach miały zapewnioną pomoc  

w odrabianiu lekcji, nadrabianiu zaległości, przygotowywaniu się do odpowiedzi ustnych czy 

sprawdzianów pisemnych.  

Pomimo tego, że większość czasu, który dzieci spędzały na świetlicy z konieczności 

był poświęcony odrabianiu lekcji i zajęciom programowym na świetlicy miały miejsce inne 

tradycyjne już wydarzenia i uroczystości tj. Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Dzień 

Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, Śniadanie Wielkanocne, Dzień Matki, Andrzejki, Mikołajki, 

Wigilia oraz dyskoteki karnawałowe i zabawy świetlicowe. W 2017r roku po raz pierwszy  

w świetlicy przeprowadzono konkurs "Mistrz Tabliczki Mnożenia". Konkurs ten wpłynął 

motywująco na wychowanków świetlicy i był doskonałą okazją na połączenie zabawy  

z nauką. W celu poszerzenia ofert zajęć dla podopiecznych placówki rozpoczęto cykliczne 

zajęcia techniką decoupage. Wychowankowie poprzez udział w tych zajęciach mieli 

możliwość rozwoju twórczego swoich talentów oraz pożytecznego i ciekawego spędzania 

czasu wolnego. 

W świetlicy funkcjonuję także Klub Wolontariatu, który angażował się  

w organizowane w ramach ogólnopolskiej akcji „Podziel się posiłkiem” zbiórkach żywności, 

a podczas IX Darłowskiej Laponii Świętego Mikołaja prezentował wykonane własnoręcznie 

ozdoby i kartki świąteczne.  

W 2017 roku doposażono świetlicę między innymi w kanapy, stół i krzesła oraz 

akcesoria komputerowe.  

 

4) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których 

występują problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację czasu 

wolnego i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami 

profilaktycznymi, 

 

W okresie przerwy wakacyjnej 50 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło  

w 10 - dniowym turnusie kolonijnym podczas którego realizowany był program 

profilaktyczny „Kraina Stumilowego Lasu” (dzieci młodsze) oraz „Sport TAK, nałóg - 

NIE” (dzieci starsze). Program dla dzieci młodszych miał na celu wykrycie problemów 

dzieci wynikających z często dysfunkcyjnego środowiska oraz wzmocnienie ich poczucia 

własnej wartości. Program adresowany do dzieci starszych miał na celu propagowanie wśród 

młodzieży zdrowego trybu życia, rozwinięcie kompetencji komunikacyjnych, trening 

asertywności, kształtowanie umiejętności społecznych związanych z radzeniem sobie  

z trudnymi sytuacjami w inny sposób niż poprzez nałogi, a także nabycie umiejętności 

radzenia sobie z emocjami. Oprócz realizacji programu profilaktycznego w czasie turnusu 

zorganizowano między innymi: dyskoteki tematyczne, konkursy i zabawy wizowe, turnieje 

sportowe. Dzieci przebywały w miejscowości Wisła i zakwaterowane były w Ośrodku 

Wypoczynkowym „Patelniok”.  

W celu propagowania postaw patriotycznych, poszanowania symboli i tradycji 

narodowych dofinansowano pobyt Kompani Honorowej w miejscowości Jarosławiec. 

Działania te miały na celu przede wszystkim zagospodarowanie czasu wolnego. Pokaz 

musztry zwiększył u młodzieży poczucie własnej wartości dzięki pozytywnej reakcji 

publiczności. Była to znakomita forma podziewania za zaangażowanie młodzieży i ich 

uczestnictwo w uroczystościach na terenie Miasta Darłowo.  

W sierpniu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do Krakowa. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości 

zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pracownica Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań”. Dodatkowo w czasie wycieczki miało 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 7



8 

 

miejsce spotkanie z przedstawicielami Straży Pożarnej i pokazy pierwszej pomocy.  

Wychowawca zaprezentował również film „Krucjata wyzwolenia człowieka z nałogu”. 

W związku z trudną sytuacją życiową uczennicy, na wniosek pedagog Szkoły 

Podstawowej nr 3 dofinansowano jej pobyt wakacyjny w Krynicy Morskiej.  

 

5) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką przemocy lub 

osób pracujących na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą. 

 

Szkolenia organizowane w ramach prowadzonej działalności profilaktycznej swoim 

zakresem obejmują zagadnienia zarówno związane z uzależnieniami,  jak i przemocą. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczestniczył w szkoleniu pn „Przegląd najważniejszych zagadnień z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie”. Dwudniowe szkolenie 

organizował Krajowy Ośrodek Kształcenia Administracji z Krakowa. 

W sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowano 

szkolenie pn. „Motywowanie do podjęcia leczenia osób uzależnionych, 

współuzależnionych oraz sprawców przemocy”, które poprowadził trener z Ośrodka 

Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z Krakowa. 

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego uczestniczyła w szkoleniu  

pt. „Cyberprzemoc – profilaktyka i skuteczne reagowanie”.  

 

W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 

oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywanie problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie zajęć sportowych i sportowo - rekreacyjnych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania: 

 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego 

sprzętu sportowego i nagród, 

 

Prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych   

adresowane jest do całych grup (populacji) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka 

występowania problemów uzależnień. Działania te mieszczą się w obszarze profilaktyki 

uniwersalnej. 

W 2017 roku Miasto Darłowo prowadziło działania edukacyjne w ramach udziału  

w kampaniach ogólnopolskich „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na Rodzinę”.  

Miasto wspomogło organizację przez Dom Dziecka w Darłowie  festynu „Dzieci – 

Dzieciom”. Pomoc polegała na zakupie artykułów spożywczych.  

Pod hasłem „Postaw na Dzień Dziecka”  w dniu 1 czerwca na placu zabaw przy  

ul. Wieniawskiego odbył się festyn rodzinny. Dla uczestników imprezy przygotowano szereg 

atrakcji: tor przeszkód z nagrodami, przedstawienie Teatru Władca Lalek pn „Bal Książęcy” 

oraz malowanie twarzy, zabawy bańkami mydlanymi. Zabawa na stałe wpisała się  

w kalendarz wydarzeń organizowanych przez darłowski samorząd.  

Na prośbę dyrektora Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza dofinansowano  

w ramach realizacji niniejszego programu organizację zabawy sportowo – integracyjnej  

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 8



9 

 

z okazji Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych oraz Europejskiego Dnia Walki  

z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych „Razem Raźniej”. W zabawie przygotowanej 

przez uczniów Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza uczestniczyły osoby  

niepełnosprawne z Klubu „Niezapominajka” działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Celem projektu było propagowanie idei integracji z osobami niepełnosprawnymi, 

a także przybliżenie osobom zdrowym problemów osób niepełnosprawnych i oswajania  

z innością.  Wspólne spędzanie czasu i włączenie młodzieży zdrowej w działania na rzecz 

innych, chorych i słabszych niewątpliwie korzystnie wpłynęło na wzajemne poznanie się, 

swoich potrzeb i możliwości. Impreza miała charakter sportowo – rekreacyjny i odbyła się 

pod szyldem ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Na stałe w kalendarz imprez wpisało się uczestnictwo młodych ludzi w konkursie 

„lubiędarłowo – mocno tak …” organizowanym zawsze w drugi dzień maja. Celem 

konkursu było między innymi propagowanie czynnego spędzania wolnego czasu w myśl 

kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł. W 2017 roku na mecie biegu na uczestników imprezy 

czekała przygotowane przez Zarząd Osiedla Południa „Wielkie Grillowanie, czyli majówka  

z osiedlam na osiedlu”.  

W ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dofinansowano organizację w dniu  

19 maja 2017 r. przez Szkołę Podstawową Nr 3 festynu rodzinnego „Grunt to rodzinka”. 

Impreza miała na celu przede wszystkim integrację środowiska lokalnego, promowanie 

zdrowego, aktywnego i bezpiecznego stylu życia wolnego od nałogów i przemocy oraz 

wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez wspólna zabawę. 

 

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) szkolnych, środowiskowych oraz rówieśniczych programów profilaktycznych,  

b) programów profilaktycznych, z uwzględnieniem programów rekomendowanych 

przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie Narkomanii, 

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

sportowo – rekreacyjnych lub zajęć promujących aktywność kulturalną w celu 

promowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu,  

d) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

 

Na wniosek Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Sławnie 

dofinansowano realizację konkursu literackiego „Dopalacze? Bądź tu mądry i pisz wiersze” 

skierowanego do uczniów kas I – III szkól gimnazjalnych. Celem projektu było 

przeciwdziałanie używaniu substancji psychoaktywnych przez młodzież poprzez promocję 

zdrowego stylu życia, kształtowanie postaw asertywnych w odniesieniu do  używek oraz 

zwrócenie uwagi młodych ludzi na problematykę związana z podejmowaniem pochopnych 

decyzji w odniesieniu do własnego zdrowia i życia.  W konkursie uczestniczyło 10 uczniów 

Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza. 

Natomiast w Szkole Podstawowej Nr 3 wspólnie z Powiatową Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Sławnie zorganizowano Festiwal Piosenki o Zdrowiu „Śpiew to 

zdrowie”.  W działaniu uczestniczyło 22 uczniów klas I – III, którzy zaprezentowali utwory  

o tematyce związanej z prowadzeniem aktywnego trybu życia i prawidłowym odżywianiem. 

W okresie wakacji wszystkie dzieci w wieku 6 – 10 lat mogły skorzystać  

z zorganizowanych „Darłowskich wakacji z wolontariatem”. Celem tygodniowego cyklu 

spotkań było nauczenie dzieci organizacji czasu wolnego w sposób aktywny, kreatywny, 

twórczy i bezpieczny. Dodatkowo kładziono nacisk na rozwój zdolności i umiejętności 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 9



10 

 

poprzez organizowanie tematycznie różnorodnych zajęć, rozwijanie samodzielności  

i odpowiedzialności oraz kształtowanie radosnej postawy i optymizmu wewnętrznego.  

Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 14.00  

w siedzibie Darłowskiego Centrum Wolontariatu przy ul. Bogusława X 28.  

Od poniedziałku do czwartku każde dziecko otrzymało bułki i soki, w piątek 

uczestnicy zajęć zjadali posiłki samodzielnie przygotowane. W bezpłatnej formie 

zorganizowanych wakacji skorzystało średnio 15 dzieci w tygodniu. 

Na zaproszenie Centrum Działań Profilaktycznych oraz Krajowego Biura ds. 

Przeciwdziała Narkomanii 19 pedagogów z placówek oświatowych z terenu Miasta Darłowo 

uczestniczyło w szkoleniu przyszłych realizatorów Programu Domowych Detektywów – 

Jaś i Małgosia na tropie. Głównym założeniem Programu jest opóźnienie inicjacji 

alkoholowej wśród dzieci oraz ograniczenie problemów związanych z piciem alkoholu przez 

młodzież poprzez wzmocnienie rodzinnych, indywidualnych i rówieśniczych czynników 

chroniących.  Na potrzeby realizacji Programu zakupiono materiały tj. zeszyty dla uczniów, 

podręczniki nauczyciela, podręczniki liderów. Program zostanie zrealizowany w pierwszej 

połowie 2018 roku wśród uczniów klas V. 

W październiku 2017 r. zorganizowano program w formie zajęć profilaktycznych dla 

uczniów Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego pn. „Profilaktyka uzależnień – mity  

a rzeczywistość ” Program przygotowany został przez Pana Adama Brulińskiego, eksperta 

Zakładu Służby Kryminalnej Szkoły Policji w Słupsku, członka Polskiego Towarzystwa 

Zapobiegania Narkomanii, absolwenta Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz Uniwersytetu 

A. Mickiewicza. Zakres przekazanych treści obejmował zagadnienia związane  

z następstwami zażywania dopalaczy i nadużywania alkoholu oraz odpowiedzialność karnej, 

zawodowej i społecznej. Łącznie w spotkaniach  wzięło udział 164 uczniów.  

W ramach organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów z elementami 

gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej w Szkole Podstawowej Nr 3 oraz w Miejskim 

Gimnazjum im. S. Dulewicza odbywały się zajęcia mające na celu między innymi 

koordynowanie zaburzeń statyki ciała, pomoc w walce z otyłością i nadwagą oraz wdrożenia 

do zdrowego i higienicznego trybu życia. Realizacja projektu pn. „W zdrowym ciele zdrowy 

duch!” uzyskało dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

W ramach projektu pn „Jeśli chcesz – pływać możesz!” uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Darłowie, którzy w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczali do klasy II,  

a w roku szkolnym 2017/2018 – do klasy III, mogli uczestniczyć w bezpłatnych 

pozalekcyjnych zajęciach sportowych z nauki pływania. Łącznie z możliwości udziału 

zajęciach w skorzystało 141 uczniów. 

Celem realizacji zadania było przede wszystkim pomoc w opanowaniu sztuki 

pływania dla celów użytkowych, rekreacyjnych i zdrowotnych oraz doskonalenia zdobytych 

umiejętności. Dodatkowym celem było wzbogacenie oferty pozalekcyjnych zajęć sportowo – 

rekreacyjnych propagujących spędzanie wolnego czasu w sposób aktywny i bezpieczny oraz 

zwiększenie aktywności fizycznej dzieci.  

Uczniowie, którzy uczestniczyli w zajęciach systematycznie osiągnęli zamierzone 

cele. Zostało to potwierdzone podczas oceny nabycia umiejętności pływania. 

Wzorem lat ubiegłych wspólnie z Darłowskim Ośrodkiem Kultury podjęte zostały 

działania mające na celu modelowanie postaw moralno – społecznych dzieci i młodzieży 

poprzez kontakt z dziełem filmowym. W kinie Bajka w Darłowie kontynuowano edukację 

filmową poprzez udział w ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialnej 

pn. „KinoSzkoła. Projekt zawierał różnorodne formy edukacyjne, a jego głównym celem było 

pomoc nauczycielom w szkolnej praktyce wychowawczej.  

Projekcje filmowe oraz poprzedzające je prelekcje dostosowane były do poziomu 

odbiorczego poszczególnych grup wiekowych. 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 10



11 

 

Celem udziału w projekcjach filmowych była popularyzacja wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej kulturalnych form spędzania wolnego czasu. Dodatkowo ważne było 

zainteresowanie produkcjami filmowymi i zwrócenie uwagi na wartości ponadczasowe, 

którymi warto kierować się w życiu. 

Program miał charakter powszechny i obejmował swym zasięgiem wszystkich 

uczniów, bez względu na ich status materialny. Dał możliwość bezpłatnego skorzystania  

z seansu filmowego oraz wysłuchania prelekcji kładących nacisk na zagadnienia tj,. rodzina, 

tradycja, hierarchia wartości. 

Podczas realizacji projektu (styczeń – czerwiec, październik - grudzień) odbyło się 50 

seansów filmowych dla różnych grup wiekowych. 

Seanse filmowe poprzedzone były prelekcjami między innymi na temat: czy ważne są 

dla mnie rodzinne świąteczne tradycje, każdy ma prawo czuć się zagubiony w życiu,  

relatywizm moralny, na jakiej podstawie oceniamy postępowanie innych ludzi, przyjaźń jako 

wartość, ryzykowne zachowania nastolatków – wczesna inicjacja seksualna, już nie dziecko, 

jeszcze nie dorosły – czy łatwo jest być nastolatkiem. 

Łącznie w zajęciach udział wzięli uczniowie darłowskich przedszkoli publicznych  

i niepublicznych, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 

nauczyciele, wychowawcy i pedagodzy placówek oświatowych.  Podczas realizacji projektu 

odnotowano wejść łącznie 7540 uczniów i 518 nauczycieli. 

W 2017 roku w czasie ferii zimowych w ramach przekazanych środków Darłowski 

Ośrodek Kultury zorganizował działania zachęcające dzieci i młodzież do aktywnego 

spędzania czasu poprzez zaangażowanie ich do udziału w warsztatach tanecznych. 

wokalnych, muzycznych i teatralnych. Efektem podjętych działań było wystawienie musicalu 

pt. „Szkoła marzeń”. Uroczysta premiera zgromadziła pełną widownię. W warsztatach 

uczestniczyło  łącznie 45 osób, a seanse filmowe zorganizowane w czasie ferii zimowych 

zgromadziły łącznie 836 widzów. 

Uczniowie Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza, Zespołu Szkół im.  

S. Żeromskiego oraz  Technikum Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej 

uczestniczyli w spotkaniu profilaktycznym pt „Sam przyjacielem sobie bądź”. Autor  

i wykonawca programu - Pan Sławomir Pyrko w bardzo prosty sposób w formie wykładu 

motywującego z elementami edukacyjnymi i muzycznymi, dostarczył uczniom wiedzy na 

temat ryzyka i konsekwencji używania substancji psychoaktywnych.   

 

3) tworzenie bezpiecznych miejsc spędzania wolnego czasu, rekreacji i zabaw, między 

innymi poprzez zatrudnienie animatorów oraz zagospodarowanie placów zabaw, 

 

W 2017 r. Miasto Darłowo zatrudniło animatora sportu w ramach projektu „Lokalny 

animator sportu” (od marca do listopada). Zadanie było współfinansowane ze środków  

Fundacji Rozwoju Kultury Fizycznej  z Pucka. 

 

4) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym nauczycieli, pedagogów         

i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, 

 

W 2017 roku Pan Adam Bruliński, ekspert Zakładu Służby Kryminalnej Szkoły Policji 

w Słupsku, członek Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii, absolwent Wyższej 

Szkoły Policji w Szczytnie oraz Uniwersytetu A. Mickiewicza przeszkolił Radę Pedagogiczną 

nt „Profilaktyka uzależnień – mity i rzeczywistość”. Spotkanie miało na celu 

uświadomienie  czynników chroniących i zagrażających w kontaktach z substancjami 

zmieniającymi świadomość.   

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 11



12 

 

W ramach realizacji programu rekomendowanego „Archipelag Skarbów”  trenerzy  

Fundacji Homo Homini im. Karola de Foucauld przeprowadzili spotkanie z nauczycielami 

Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza. Rada Pedagogiczna uczestniczyła w szkoleniu 

teoretycznym pt. „Program profilaktyki zintegrowanej Archipelag Skarbów jako 

uzupełnienie i wzmocnienie pracy wychowawczej rodziców i nauczycieli”. Szkolenie 

trwało 2 godziny lekcyjne. Wzięło w nim udział 23 nauczycieli. Wychowawcy otrzymali 

materiały – scenariusze, do dalszej pracy z młodzieżą. 

  

5) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia  

 

Podczas kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przekazywali sprzedawcom pakiet materiałów dotyczących 

konsekwencji sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, pod wpływem alkoholu, na kredyt i pod 

zastaw. Dodatkowo przygotowany został kalendarz ułatwiający sprzedawcy sprawdzenie 

wieku klienta.  

 

6) organizowanie i finansowanie edukacji rodziców w zakresie rozwijania umiejętności 

wychowawczych, 

 

W ramach realizacji programu rekomendowanego „Archipelag Skarbów”  trenerzy  

Fundacji Homo Homini im. Karola de Foucauld przeprowadzili spotkanie z rodzicami 

uczniów Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza. Spotkanie miało formę wykładu 

prowadzonego w oparciu o prezentację multimedialną oraz dialogu z uczestnikami. W trakcie 

spotkania przekazano rodzicom wiele wskazówek dotyczących budowania relacji  

z nastolatkiem oraz praktycznych podpowiedzi dotyczących skuteczności oddziaływań 

wychowawczych  rodziców. 

Rodzice uczniów Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego uczestniczyli w szkoleniu  

pt. „Cyberprzemoc – profilaktyka i skuteczne reagowanie”.   

 

7) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających między innymi dopalaczy oraz zagrożeniu uzależnieniami 

behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki, tablica 

mieszcząca się w budynku Urzędu Miejskiego oraz tablica w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje z zakresu profilaktyki i polityki 

społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty. Na stronach internetowych podawane były 

wszelkie informacje na temat działań podejmowanych w ramach profilaktyki, udziału Miasta 

w kampaniach tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na Rodzinę. W Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach  

w Miejskim Centrum Profilaktyki. 

 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

 

W 2017 roku Miasto zakupiło po ½ z każdego pakietu materiałów edukacyjno – 

profilaktycznych w ramach czterech kampanii edukacyjnych organizowanych jest przez 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 12



13 

 

Krakowską Akademię Profilaktyki Sp. z o.o.: „Postaw na Rodzinę 2018”, „Przeciw 

pijanym kierowcom” ,„Reaguj na przemoc”, „Dopalacze – powiedz stop”. 

Dodatkowo zakupiono ½ pakietu materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach 

udziału Miasta Darłowo  w kampanii  edukacyjnej organizowanej jest przez Stowarzyszenie 

Producentów i Dziennikarzy  Radiowych z Poznania pn.  „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

Cennym materiałem edukacyjnym był zamówiony miesięcznik „Świat Problemów”, 

który został zaprenumerowany również na 2018 rok. 

 

9) organizacja badań i sondaży, pozwalających ocenić aktualny stan problemów 

alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1), 

sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, które 

przesyłane są do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ich analiza 

służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

 

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto następujące 

działania: 

 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez 

organizację konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani  

są przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie 

poddawany jest konsultacjom społecznym. Każdy może wyrazić uwagi, opinie i sugestie 

dotyczące jego treści.  

 

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań 

na rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym. 

 

Stowarzyszenia w 2017 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie 

organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 13



14 

 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na 

realizację tego zadania publicznego podpisano umowy z trzema klubami sportowymi, które 

podjęły się trenowania darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna i piłka siatkowa.  

W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, po 

raz kolejny Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Na Dzisiaj” złożyło ofertę  

i przystąpiło do realizacji zadania. 

Dodatkowo w 2017 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki 

aplikował Uczniowski Klub Sportowy Stocznia Darłowo  na organizacje rodzinnego festynu 

piłkarskiego pn.  „Piknik siatkarski dla całych rodzin” oraz Darłowskie Centrum Wolontariatu 

na organizację pn. „Darłowskiej Laponii Św. Mikołaja”.  

Darłowskie Centrum Wolontariatu otrzymało w 2017 środki w na realizację zajęć 

„Bezpieczne i Aktywne Ferie dla najmłodszych” w zakresie podejmowania przedsięwzięć 

mających na celu edukację i promocję abstynencji.   

 

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego, podjęto następujące działania: 

 

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 

Straż Miejska w 2017 roku ukarała grzywną 16 osób na kwotę 1.600,00zł za 

spożywania alkoholu w miejscu publicznym (w 2016 r. – ukarano14 osób na kwotę 

1.400,00zł).  

 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi przez 

upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 

Straż Miejska przeprowadziła:  

- 67 kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi (w 2016 r.– 131 

kontroli),  

- 97 kontroli zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży.  

Podczas kontroli pouczano sprzedawców o konsekwencjach związanych ze sprzedażą 

alkoholu osobom nieletnim lub nietrzeźwym. 

Upoważnieni członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

skontrolowali 60 punkty sprzedaży (w 2016 r. –108 kontroli).  

 

3)  prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

 

Nie wystąpiło. 

 

 

 

 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 14



15 

 

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania: 

 

W 2017 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy Klubu Integracji Społecznej.  Pracownicy socjalni Ośrodka 

udostępniali aktualne oferty pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały 

zainteresowania składanym propozycjami. 

 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana 

przez Burmistrza Miasta w Darłowie składa się z 5 członków.  

Komisja ma za zadanie między innymi: 

1) kierować osoby nadużywające alkohol na terapię po przeprowadzeniu rozmów 

motywujących oraz na podstawie opinii biegłych, 

2) inicjować działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3) prowadzić kontrole przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 

4) opiniować wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

5) podejmować czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

nadużywającej alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

Członkowie spotykają się co dwa tygodnie w Miejskim Centrum Profilaktyki.  

 

W 2017 roku Komisja odbyła 24 posiedzenia dotyczące miedzy innymi rozmów  

z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami rodzin, kwalifikacji osób na kolejne 

rozmowy, opiniowania wniosków Burmistrza Miasta dotyczących usytuowania punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, kierowania osób do biegłych oraz redagowania wniosków 

do sądu, analizie kolejnych wniosków wpływających do Komisji. 

Członkowie komisji w 2017 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na 

wniosek członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa 

nie zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające 

procedurę. Łącznie w 2017 roku wpłynęło 29 wniosków (w 2016 – 35). Osoby wobec których 

wpłynął przedmiotowy wniosek były zapraszane na posiedzenie Komisji. W przypadku 

niezgłaszania się zaproszenie były ponawiane.  

Osoby zgłaszające się Komisja kierowała na badania psychiatryczno – psychologiczne 

W 2017 roku na badania skierowano 10 osób ( w 2016 r. – 17 osób), z czego przebadano 9 

osób (w 2016 r. - 10 osób). Z osobami zdiagnozowanymi przez specjalistów przeprowadzano 

rozmowy mające na celu zmotywowanie do podjęcia leczenia.  Członkowie Komisji starają 

się  wskazać dogodną placówkę leczenia uzależnień.  W przypadku, gdy osoba zdecyduje się 

na dobrowolne leczenie i zgłosi się do wskazanej placówki jest ona monitorowana przez 

Komisję. 

Dodatkowo członkowie Komisji prowadzili rozmowy interwencyjno – motywujące, 

wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu z osobami 

współuzależnionym. Takim osobom wskazywane są możliwości uzyskania pomocy zarówno 

przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak i w poradniach. 

W 2017 roku Komisja nie wystąpiła do sądu o zastosowanie przymusu leczenia.    

(w 2016 -  3 wnioski).  

W ciągu roku na potrzeby Komisji kupowane są znaczki, koperty oraz dokonywane są 

drobne naprawy. 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 15



 

 

 

 

 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na rok 2017 był Referat Oświaty  

i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto 

Darłowo. 

 

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

Rodzaj wydatku wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

Przeciwdziałanie narkomani 

 

Zakup usług 

pozostałych 

8.550,00 Realizacja zadania na podstawie umowy 

zlecenie nr 4 z dnia 19 stycznia 2017r dot. 

prowadzenia dyżuru w Punkcie 

konsultacyjnym Profilaktyka Narkomanii. 

Dyżury w Miejskim Centrum Profilaktyki 

pełni raz w tygodniu psycholog.  

Przeciwdziałania alkoholizmowi 

Dotacja celowa 64.400,00 W wyniku ogłoszonego zarządzeniem Nr 

0050.654.2017 Burmistrza Miasta Darłowo z 

dnia 2 stycznia br.  otwartego konkursu ofert 

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym przekazano: 

na prowadzenia poradnictwa i interwencji w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom i 

Rodzinie "Na dzisiaj" (umowa nr 11 zawarta 

w dniu 13.02.2017) – 2.000,00 

na organizacje pozalekcyjnych zajęć sportowo 

- rekreacyjnych, w celu promowania 

alternatywnych form spędzania wolnego 

czasu: 

Darłowskiemu Młodzieżowemu Klubowi 

Sportowemu "Delfin" (umowa nr 8 zawarta w 

dniu 10.02.2017) – 10.000,00  

Klubowi Sportowemu Stocznia M&W 

(umowa nr 10 zawarta w dniu 10.02.2017) – 

8.000,00 
Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Orlik 

(umowa nr 24 zawarta w dniu 15.02.2016) – 

36.000,00   
 

Darłowskie Centrum Wolontariatu otrzymało 

w 2017 roku dotację na organizacje zajęć 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/399/2018

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 27 marca 2018 r.

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 1



„Bezpieczne i Aktywne Ferie dla 

najmłodszych” w wysokości 2.000,00 oraz 

organizację Darłowskiej Laponii Św. 

Mikołaja w wysokości 5.400,00. 

Dodatkowo Klubowi Sportowemu Stocznia 

M&W udzielona dotacji na organizację  V 

Pikniku Siatkarskiego dla całych rodzin 

(umowa nr 17 zawarta w dniu 8.06.2017) – 

1.000,00 

 
 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

4.221,88 --- 

Składki na Fundusz 

Pracy 

228,85 --- 

Wynagrodzenie 

bezosobowe 

76.474,00 Wynagrodzenie członków miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

zgodnie z umowami zlecenie Wynagrodzenie 

nauczycieli prowadzących pozalekcyjne 

zajęcia sportowo – rekreacyjne- nauka 

pływania uczniów kasy II) 

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących 

pozalekcyjne zajęcia sportowe z elementami  

gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej 

Wynagrodzenie animatorów w ramach 

projektu  „Animator – Moje Boisko – ORLIK 

2012”  

Wynagrodzenia psychologa zgodnie z umową 

Nr 39 z dnia 30 grudnia 2016 r dotycząca 

prowadzenia dyżuru w Punkcie 

Konsultacyjnym w ramach Punktu Pomocy 

Psychologicznej dla ofiar przemocy domowej 

oraz dla dzieci i dorosłych członków rodzin z 

problemem alkoholowym.  

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

16.411,45 Zakup materiałów papierniczych, fantów, 

upominków i nagrody – na potrzeby festynu 

rodzinnego „Grunt to rodzinka” 

organizowanego w Szkole Podstawowej Nr 3 

w ramach kampanii „Postaw na rodzinę!”. 

Zakup materiałów papierniczych, fantów, 

upominków i nagrody:  

– na potrzeby imprezy integracyjno sportowej 

organizowanej w Miejskim Gimnazjum w 

ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy 

umysł!”. 

- na potrzeby organizacyjne Miejskiego Dnia 

Dziecka „Postaw na Dzień Dziecka!” 

- dla laureatów konkursu organizowanego w 

dniu 02 maja br podczas corocznego Biegu 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 2



Flagi 

- dla laureatów Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 

Drogowym 

- dla laureatów konkursów 

współorganizowanych z SANEPIDem w 

Sławnie Festiwalu Piosenki o Zdrowiu oraz 

konkursu literackiego „Dopalacze? Bądź tu 

mądry i pisz wiersze.” 

Prenumerata czasopisma „Świat Problemów” 

Zakup materiałów kampanii profilaktycznych 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł” „Postaw na 

rodzinę”, Przeciw pijanym kierowcom”, 

Reaguj na przemoc”, „Dopalacze – powiedz 

stop” 

Zakup środków 

żywności 

4.119,30 Zakup artykułów spożywczych między 

innymi na: 

- Miejski Dzień Dziecka „Postaw Na Dzień 

Dziecka” 

- festyn rodzinny „Grunt to rodzinka” 

organizowany w Szkole Podstawowej Nr 3 w 

ramach kampanii „Postaw na rodzinę!”. 

– imprezę integracyjno sportową „Razem 

raźniej” organizowaną w Miejskim 

Gimnazjum w ramach kampanii „Zachowaj 

Trzeźwy umysł!”, 

- „Darłowskie Wakacje z Wolontariatem” 

Zakup usług 

pozostałych 

160.728,12 Zakup znaczków na potrzeby Miejskiej 

komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Zakup usługi basenowej i usługi 

transportowej w ramach realizacji nauki 

pływania uczniów klasy II Szkoły 

Podstawowej Nr 3 

Wynagrodzenie za prowadzenia dyżurów w 

Punkcie Konsultacyjnym w zakresie 

uzależnień alkoholowych na podstawie 

umowy zlecenie nr 1 z dnia 2 stycznia 2017r. 

oraz na podstawie umowy zlecenie nr 7 z dnia 

31 stycznia 2017r.   

Wynagrodzenie za sporządzanie opinii na 

okoliczność uzależnień od alkoholu na 

podstawie umowy zlecenie Nr 2 z dnia 2 

stycznia 2017r. 

Zakup usług w zakresie konsultacji leczenia 

osób po podstawowym programie terapii w 

Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu i Współuzależnienia w 

Stanominie  

Współorganizacja z Darłowskim Ośrodkiem 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 3



Kultury im. Leopolda Tyrmanda cyklu zajęć 

dla dzieci i młodzieży pn. KinoSzkoła i 

KinoPrzedszkole 

Spektakl „Bal książęcy” podczas Miejskiego 

Dnia Dziecka   

Różne opłaty i składki 243,20 Ubezpieczenie „Darłowskich Wakacji z 

Wolontariatem” 

Szkolenie pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1.560,00 Usługa edukacyjno - szkoleniowa "Przegląd 

najważniejszych zagadnień z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym". Uczestniczył przewodniczący 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Usługa szkoleniowa „Najnowsze zmiany 

prawa przy wydawaniu, wygaszaniu i cofaniu 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

po nowelizacji kpa, Nowe przepisy dotyczące 

kontroli przedsiębiorców.”. 

OGÓŁEM 336.936,80 

 

 

 

 

 

 

2. dysponent: Miejskie Gimnazjum im. S. Dulewicza 

 

Rodzaj wydatku Wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

 

23.864,98 Wypłacono dla pedagoga szkolnego należne 

wynagrodzenie za pracę (od lipca do 

grudnia) 

Składki na ubezpieczenie 

społeczne 

 

4.163,04 Opłacono składki na ubezpieczenia 

społeczne naliczone od wypłaconych 

wynagrodzeń osobowych. 

Składki na Fundusz Pracy 593,34 Opłacono należne składki naliczone od 

wynagrodzeń pracowników. 

Odpisy na ZFŚS 

 

1.439,96 

Naliczono 100,0 % odpisu na ZFŚS  

razem 30.061,32  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 4



3. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

 

Rodzaj wydatku Wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

 

367,40 Wypłacono pracownikowi  kwalifikującemu 

się ekwiwalent za odzież  i obuwie, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

175.767,86 Wypłacono pracownikom Świetlicy należne 

wynagrodzenie za pracę . 

 

Dodatkowe wynagrodzenie  roczne 

 

13.806,09 

 

Wypłacono dodatkowe wynagrodzenie 

roczne za 2016 rok pracownikom Świetlicy 

Miejskiej zgodnie  z obowiązującymi 

przepisami.   

Składki na społeczne 

 

31.702,16 

 

Opłacono składki na ubezpieczenia 

społeczne naliczone od wypłaconych 

wynagrodzeń osobowych. 

Składki na Fundusz Pracy 3.674,98 

 

Opłacono należne składki naliczone od 

wynagrodzeń pracowników. 

Wpłaty na PEFRON 3.175,00 Zapłacono należne składki na PFRON. 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

11.105,99 

 

Zakupiono materiały papiernicze, środki 

czystości  i artykuły gospodarcze. 

Zakup środków żywności 

 

18.944,97 

 

Zakupiono środki żywności dla dzieci 

uczestniczących  w zajęciach świetlicowych. 

Zakup usług zdrowotnych 510,00 Koszty badań lekarskich 1 pracownika 

Zakup usług pozostałych 

 

1.452,88 

 

Pokryto koszt abonamentu tv, transport 

dzieci i projekcję filmu dla dzieci. 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 

332,12 

 

Opłacono abonament za rozmowy 

telefoniczne przeprowadzone z telefonu 

służbowego. 

Opłaty za administrowanie i czynsze 

 

 

48.000,00 Zapłacono czynsz za wynajem pomieszczeń 

Świetlicy w budynku Gimnazjum Miejskiego 

w Darłowie. 

Odpisy na ZFŚS 5.833,45 

 Naliczono 100,0 % odpisu na ZFŚS  

szkolenia pracowników 814,94 Pokryto koszty udziału w szkoleniu 

pracowników świetlicy w zakresie ich  pracy 

z dziećmi. 

 

razem 315.487,84  

 

 

 

 

 

Id: 1A47DCC9-9325-4394-9AD8-989347054A70. Podpisany Strona 5




